1

A Administração Municipal de Barreira - CE, pessoa jurídica de direito público, com sede

na Rua Lúcio Torres, nº 622, Centro, CEP: 62795-000, Barreira - CE, neste ato

representada pelo Exma. Sra. Prefeita, MARIA AUXILIADORA BEZERRA FECHINE,

no uso de suas atribuições legais, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

- PESSOA COM DEFICIÊNCIA E CONDIÇÕES ESPECIAIS, em termos das

cláusulas previstas no Edital do Concurso Público N.º 001/2022, conforme segue adiante:

Art. 1º - O candidato que enviou o LAUDO MÉDICO no prazo estabelecido em Edital e

não teve sua inscrição DEFERIDA COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA OU TEVE

SEU PEDIDO DE ATENDIMENTO ESPECIAL INDEFERIDO deverá entrar com

recurso nos dias 28 e 29 de setembro de 2022, reencaminhando o e-mail com o envio do

laudo médico no prazo estipulado em Edital para o e-mail: pcdconsulpam@gmail.com

Art 2° - PESSOA COM DEFICIÊNCIA:

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO

362001076 HELIO ROBERTO DE SOUSA

RIBEIRO

PROFESSOR ENSINO

FUNDAMENTAL II-EDUC.FÍSICA

DEFERIDO

362002069 ELENITA SILVA DE CASTRO PROFESSOR ENSINO
FUNDAMENTAL I

DEFERIDO

362000136 NATALIA SILVA DE AQUINO AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE-PSF CAJUEIRO-(COD 21)

DEFERIDO

362000338 HERICA PATRICIA DOS SANTOS

LIMA

PROFESSOR EDUCAÇÃO
INFANTIL

DEFERIDO

362000863 JOSIAS PEREIRA DA SILVA

SOUSA

AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE-PSF MEARIM BAIRRO-
(COD 13)

DEFERIDO

362000088 KENNEDY PEREIRA PAIVA AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE-PSF CAJUEIRO-(COD 21)

DEFERIDO

Art 3° - ATENDIMENTO ESPECIAL:

INS. NOME CARGO ATENDIMENTO SITUAÇÃO

362000863 JOSIAS PEREIRA

DA SILVA SOUSA

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE-PSF MEARIM

BAIRRO-(COD 13)

SALA EM ANDAR TÉRREO DEFERIDO

ESTADO DO CEARÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA

 EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS OBJETIVAS E

TÍTULOS 001/2022

mailto:pcdconsulpam@gmail.com

2

INS. NOME CARGO ATENDIMENTO SITUAÇÃO

362000870 YONARA BRAGA

DA ROCHA

FREITAS

PROFESSOR

EDUCAÇÃO

INFANTIL

PROVA AMPLIADA (FONTE

24) COM CARTÃO-RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

362001076 HELIO ROBERTO

DE SOUSA

RIBEIRO

PROFESSOR ENSINO

FUNDAMENTAL II-

EDUC.FÍSICA

PROVA AMPLIADA (FONTE

24) COM CARTÃO-RESPOSTA

AMPLIADO | TEMPO

ADICIONAL

DEFERIDO

362001322 MARIA

EVERLANDIA

PONTES SILVA

PROFESSOR ENSINO

FUNDAMENTAL I

SALA PARA AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO PARA LEVAR

ACOMPANHANTE MAIOR DE

18 ANOS)

DEFERIDO

362001386 SIMONE

ALMEIDA DE

VASCONCELOS

COUTINHO

PROFESSOR ENSINO

FUNDAMENTAL II-

PORTUGUÊS

PROVA AMPLIADA (FONTE

24) COM CARTÃO-RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

362001446 TATIANE

CARVALHO DE

LIMA

PROFESSOR

EDUCAÇÃO

INFANTIL

SALA PARA AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO PARA LEVAR

ACOMPANHANTE MAIOR DE

18 ANOS)

DEFERIDO

362001758 NATALIA SILVA

DE AQUINO

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE-PSF SEDE 2-

(COD 4)

PROVA AMPLIADA (FONTE

24) COM CARTÃO-RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

362001817 LARISSA GIRAO

LIMA OLIVEIRA

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE-PSF MEARIM

BAIRRO-(COD 13)

SALA PARA AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO PARA LEVAR

ACOMPANHANTE MAIOR DE

18 ANOS)

DEFERIDO

362002171 BRUNA BENTO DE

FREITAS LIMA

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE-PSF

PASCOALZINHO-

(COD 18)

SALA PARA AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO PARA LEVAR

ACOMPANHANTE MAIOR DE

18 ANOS)

DEFERIDO

362002210 ANTONIA DENISE

DE OLIVEIRA

FIRMINO

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE-PSF URUA-

(COD 16)

SALA PARA AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO PARA LEVAR

ACOMPANHANTE MAIOR DE

18 ANOS)

DEFERIDO

362002275 MARIA

CAROLINA DA

SILVA OLIVEIRA

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE-PSF SEDE 2-

(COD 06)

SALA PARA AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO PARA LEVAR

ACOMPANHANTE MAIOR DE

18 ANOS)

DEFERIDO

3

Fortaleza-CE, 27 de setembro de 2022